llaviisant-tguvi-m

ve

fithi
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Pm diversis utilitatibus ejusdem monasterii expetiit a ipsa insula de predicto comitata usque nunc perti

praecepta a domino ac genitore nostro lllotbario

imperatore de quadam terra muroque puta mona

sterium ipsum etc. Mos autem precibus cailac ipsins

monasterii religiosae abbatissae atque congregationis

ejus stimulatb ob animaenostrae mercedem pie con

siderantes haec omnia. sicut a domino ac genitore

nostro concessa Sunt1 inconvulse concedimus ac fir

mamus etc. Precipientes ergo jubemus. ut nemo

fidelium nostrorum parti predicti monasterii de his

omnibus quae supra a nobis concessa suntj quolibet

tempore ullam praesumat inferre molestiam aut con

trarietatemp sed sub omni.integritatc. eiciit a nobis

concessa sunty et hac nostra auctoritate condonata

sunty perenniter ad utilitatem inonaSteriirsine dimi

nutione permaneant etc. v

Signum i- domni liludowici serenissimi augusti

lit ego Sauginus sacerdos atque capellanus rjussu

ipsius serenissimi augusti scripsi et subscripsi.
Acta beneventL i

llata xviii kalendas majasp anno christo propitio

imperii serenissimi augusti domui liludovici xxiij

indictione lvi feliciter in nomina Amen.

chlv ill

m

Ann. S-iih S scptembris m

Piplomm quo Ludovicus lib imperator femel-edo epi

scopo regiensi insulam et curtem Suzariam in

comitata briæiensi lal-gitat

namoscnn litem Modon.. rom l. cod. vipl.. pag te

canon

in nomine nomini bei et Sulvatoris nostri lesu

christi Ludohvicus divina ordinante providentia im

perator augustum invictissimi domui imperatoris llclo

larii filius Si nostra augustalis excellentia petitio

nibns pontificum se libere pietatis nostre clementia

indulgety et sacra ac venerabilia loca ex nostre ple

nitudinis viribus augmentamus a credimus id nobis

proliiturumv et ab eterno rege nobis recompen

sanduiu Motuml igitur industrie omnium fidelium

sancte llei ecclesie1 nostrorumque tam presentium

quam futurorum fieri cupimus. qualiter liotfredus

venerabilis sancte regiensis ecclesie episcopus per

wifredum iuclitum comitem det dilectum fidelem

nostrum adiit serenitatis nostrae celsitudinem yi ut

qllamdam insulam iuris regni nostri italicij quc no

mmatur Sugzaria1 in comitatu brixiensiy idest inter

Parlum et laram. cum curte et..capella. seu Piscaria

atque silvisp mansis quoque omnibusgpqlltSlmt in

y lalwcg

niliil

i v i

mm i

viii Sotlo qucslo numero dovrcbbo collocarsi la bolla di Papa

clovannivllt a giovanni vcscovo di Pavia. volendo seguire la dala

ungælale dal ltltnsr e da altri che la pubblicarono prima dlora

nil iuveco delllanno sn appartiene ulla S1S. ve quindi vicn data

pm lnnanzi.

m m un diploma di carlomanno in favore del vescovo di Parma

mo ad esse confermati i beni che quella mensa possedeva in

lombardia ll diploma e datum v idus maii anno llominicae ln

Prmplionis nccctxxm ed e riporlato dalll vountun llaL swav

l . p. tts

nentibusi cum omni integritate rerum mobilium seu

immobilium. vel familiarum utriusque sexuSs Pmut

hactenus ad nostrum dominium pertinuisse noscnntury

jurei proprietario concederemus. cujus fidelitntem

considerantesj eiusque suppliciter et rationabiliber

apostulationem attendentesy ob divino amoris intuitu

iaures benevolentie nostrae llylariter inclinavimus pre

fabe sancte regiensis ecclesiey in qua beati Prosperi

confessoris christi corpus humatum jacet1 ipsique

liotfredo venerabili episcopo eiusque successoribus

ad utilitatem et exaltationem ipsius episcopii eandem

insulam Suzariam in comitatu eodem brixiensi posita

inter Padum et zaram. cum curte et capella 1 seu

piscariisy paludibus quoque et molendinisg silvis etiam

b et pratis atque omnibus mansis ibidem positis ad

eundem comitatum pertinentibus. cum omni integri

tate irerum seu familiarum utriusque sexusp cum

omnibus pertinentiis vel adjacentiis suisi fundis de

nique et locis seu paludibus et locis . ubicunque esse

videntur in alveis vel curriculis Padii sicuti ex an

tiquo ad ipsa loca pertinere videntura quique ab

hominibus pagi ipsius Pullicini nominanturl per no

stre pietatis preceptum perpetualiter donamusj con

oedimus. modisqne omnibusl quatinus isdem notfredns

venerabilis pontifex ejusque successores potestatem

habeant de ipsa insula super omnibus rebus mobi

libus et immobililius ad utilitatem ecclesie facere.

secundum quod melius previderint atque decreverintl

sicut defceterisirebus juris ipsins regiensis ecclesie.

c expulsa totius potestatis inquietudine vel contradi
ctione Si quis autenu quod minime credimus gi hujus

nostre munificentie quolibet ingenio vel argumento

ullo tempore violator extiterita sciat se compositurum

penam temeritatis. hoc est auri puri libras nccc1 me

dietatem palatio nostroi et medietatem parti predicte

regiensi ecclesieg insuper etiam infamia publica no

tatus. tamquam sacrilegiis habeatur ab omnibus lit

ut in hei nomine firmioremn per multa tempora ha

beat etatumy et a fidelibus nostris diligentius obser

vetur et verius credatutg manu nostra firmavimusjet

anulo nostro insigniri jussimus.

. Signum in domui liludovici serenissimi imperatoris

Adelbertusinotarius jussu recognovi regis

natum vi idus septembris. anno incarnationis nm

t- d mini nccctxxiu anno vero domui llludovici serenis

.simi imperatoris xxii indictione quarta

Actum Mantua in hei nomine feliciten Amen.

chv.

Anu ara ie junii.

biploma Ludovici ll imperatoris

concessum monasterio sancti Ambrosii Mediolani.

remissum cum oipL a Ambr.. p. qua

lis apographo me illi in ArclL re fidelis McdioL

Ponno

ln nomine nomini nostri iesu christi hei aeterni.

l-lludowicus divina ordinante providentia imperator
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amore impendimus. illi profecto damusa a quo bonum

suscepimus ideoque omnium sanctae hei ecclesiae.

inostrorumque fidelium praesentiumlscilicet ac futu

rorum comperiat unanimitas t eo quod Angilberga

dilectissima conjux nostra et consors imperii suggessit

maiestati nostrae pro quodam Petro venerabili abbate

monasterii beatissimi confessoris christi AmbrosiL ubi

ejus sacratissimum corpus venerabilitjer humatum est.

non longe a muro urbis Mediolani1 ut cum pro no

strae mercedis incremento cum universisy qui cum

ipso degunt servis christia cunctaque venerabili coe

nobii substantia sub nostrum mundiburdum et im

munitatis nostrae perpetuam tuicionem suscipere

dignaremur. nos vero tam nostrae mercedis am

plificandae gratia i quamque pro supra nominati

gloriosissimi confessoris intercessione promerenda.

pie assensimus rata et competentia suggerenti. su

scipientes antelatum abbatem et omnes ei commis

sosa cum universis ipsius sancti loci possessionibusy

quantascumque neo auspice nunc habent. aut in

posterum habituri sum. cum familiis. commenditis1

cartulariis atque aldionibus utriusque sexusj sub im

perialis mundiburdi tutelam nostraeque providentiae

immunitatem perpetuam. confirmantes etiam nostrae

que magnitudinis auctoritate stabilientes quicquid

vel nostra munificentiaa vel predecessorum nostrorum

liberalitate promeruerunti quicquid etiam corumlibet

christi fidelium oblationey donationez seu qualibet

contractatione comparandoy commutando sive preca

riam dando adquisieruntj aut in antea neo propicio

adquisituri sunt. ut ea habeant illuc vei famuli di

vino amore congregatL et fruantur jure quieto atque

possideant1 pro nostri statu imperii altissimum bo

minum iugiter implorantes Super haec praecipiendo

praecipimusj et pro Pei summi et beati Ambrosii

protectoris nostri reverentiam modis omnibus inter

dicimus i ut nullus sedis ipsius pontifex aut oecono

mus aliquam diminorationem in rebus vel familiis

ipsius reverendi loci ingerere praesumat . nullasque

praestationes vel annuas donationesj seu quaslibet

angarias et super impositas exactiones contra morem

canonicum i sive regularem constitutionem superim

ponere vel exigere audeat. ubicumque autem aut

undecumque opus habuerint. tamquam de dominicatis

nostrisj ita de rebus ipsorum vel familiis inquisi

tionem fieri volumus At vero ipsorum commenditos.

libellarios sive cartularios sine abbatis aut praepositi

conscientia pignorare aut distringere nemini permitti

mus. sed nec in cellula monasterii ejusdem sita Papiae

quemquam ad hospitandum ingredi sine ipsorum con

scensu permittimus. Si quis autem ex his. qui sub

nostro imperio degunt. aliquam subtractionem in

justamque exactionem vel angariam aut superimpo

sitionem antefatis chrisli famulis sponte ingesserity in

rebus dumtaxat ipsorum mobilibus et immobilibusp

in servis et ancillisj aldionibusa libellariisj cartulariis et

commenditis ipsorumy sive sint praesules. sive ducesy

sive comites i sive sculdassiones vel gastaldionesl aut

quilibet puplicaepartis officiales seu discurrentes missi

b

d

augustus quicquid circa hei famulos divino aiilati a nostria etiam sn m minimo hanc nostrae maiestatis

auctoritatem atque augustalis excellentiae immunitæ

tem inventus et convictus fuerit violassej immunibus

nostrae poenam xxx librarum argenti probata mollem

puplicae saepe dicendo sacratissimo loco componere

compellatur. lit ut hoc nostrae sublimitatis imperiaje

praeceptum inconvulse retineaturg et pro futuris iem

poribus attentius observetmy manus propriae subscrt

ptione insignitum ac roboralum ex bullis nostris jus

simus adsignare.

Signum domni i liludowici serenissimi imperatoris

augusti

bata pridie idus iunii. indictione vi.

Siselbertus presbiter et notarius scripsi.

Actum civitate capua 1 anno imperii domno lllu.

dowici serenissimi imperatoris nam in hei nomine

feliciten .

chvL

Ann. S1S. S decembris

Possessio aliquorum bonorum in loco cavanaci

capta ab Ansperto archiepiscopo MedioL

Pumesuh cod. bipl. a. Ambr.. p. m

lix autogmpho in Arch. a. fidelis MedioL

Pom

1- ln nomine nomini Motitia breve firmitatis et

vestiture pro futuris temporibus ad memoriam reti

nendumi qualiter vel in corum presentia. corum no

mina subter confirmatores legunturp veniens domnus

Anspertus v. b. archiepiscopus ad casas illas cum areas

curtes et rebus illis omnibus ad ipsas casas perti

nentes juris suis. qod abere et possidere visus estin

vico et fundo cavannacoa quod dicebat ei per car

tulas vinditionis obvenissent de Atone de vico cani

maloj seu de Adeltruda lilia Adoni de Sauriate ill et

jugale ejus 1 Lanfraius notariuss adque et de cre

linda filia Arimodi de eodem vico Sauriateg et osten

dens ibi ad ipsas casas jam dictus domnus Anspertus

archiepiscopus easdem cartulas vinditionis et eas re

legi fecit. quod cum relectus fuit. sic ipse domnus

Anspertus archiepiscopus per columnas de ipsas caufa

tam de ipsas casasa areas p curtesy et de reliquis

omnibus casis et rebus in eodem vico et fundo ca

vannaco de omnia et in omnibus justa easdem car

tulas vinditionis in integrum ad suam partem et

proprietatem habendum vestitura conpreinsit et te

nuit Pactum est hoc in suprascripto vico cavannaco

ad ipsas casas. anno imperii domni iiludovsici im

peratoris vigisimo quarto. bone memorie domm im

peratoris illotbarii liliqu tertio diae mense decem

briumi indictione septima. c .

Signum j- manus rationi de Sadaglm qui intei-iuli

Signum j- manus Ansclmi de vico lilassonnmqlll

interfuit

i . . M l

ill Al nono parva che si leggesse Saurwnefoggl Saronnol- o

Pvmmui vlhanno alcune ommissioni
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Signum i manus mat-larii de vico liPPorello. filius a filiii mense marciop indigtione septima quarta cartula

quondam Podoni. qui interfuit

Agibertus de classiate interfui.

t- Sgo Adelmus clericus interfui.

signum i- manus Magnefredi de suprascripto vico

cavannacm qui interfuiL

1- Pctrus de lreducto interfui

i llotecario de Suvonaco interfuL

f liachiniredus de Ameglao interfui.

i- hlazarius de liporeno interfui.

-.L Servasius notarius interfui. et hoc breve vesti

iure scripsi

chvu

Aun. SM. s aprilis.

Petrus abbas s. Ambrosii in possessionem prædiorum

et domnum in Scossa et ivoniano veniL

rminum cod bipL s. Ambrosy pag. em

Lurl. cod bipL lierg.. vol. l. pag. asa

m apographo syncrono in Arch. L Pidelis MedioL

Ponno.

i- ln cliristi nomine breve vestitum1 qualiter in

corum preseucia Petrus v. v. abbas monasterii beati

christi confessoris Ambrosiii fundatum prope civita

tem fliediolanL in qua ejus sanctum corpus quiessitr

veniens in vicorns Scosse et villaj qui dicitur Mo

nianiy et ostendens ibi moniminas voluminas quinque1

quo ab ordine relectas inter reliqua continebaturz c

prima cartula qualiter Autelmus de Anticiaco ve

nundaverat Saribaldi episcopus casis et omnibus re

bus juris suis lirat roborata ab ipso Autelmone seu

per credentes testimoniai scripta et completa per

mano llachiiredi notarius. et legibatur regnorum de

ipsa cartula facta fuissent anno imperii domno Lu

dowico vigisimm quarto kalendas marcias. indigtione

tercia Alia cartula continebatur1 qualiter ipse cari

baldus episcopus donaverat Sundelasii subdiaconoy

filio suprascripto Autelmoni1 casis et rebus illis juris

suis in vicoras et fundoras Scosse et villa blunianiy

atque casa et rebus illis in loco et fundo Aello. non

longe a villa Luscade. que ei obvenerunt de supra

scripto Autelmone genitore ipsius Sundelasii subdia

continebatun qualiter ipse cundelassius aisis et

lebus ipsis in fundoras Scosse ct villav que ei de

ipsa Sotenia geuetrice sua per cartula obvenerunt.

in ipsum contulit monasterium pro anime sue re

medium post suum decessum abendum lloborata

erat ab ipso Sundelassio subdiacono et per testimo

niaa scripta et completa per mano Adelberti notarius

Legibatur facta fuisset anno imperii domno lllu

dowici vigisimo quartoq bone memorie fllotharii filii.

pridie calendas aprelis. indigtione septima quintum

monimen convenencia continebatun qualiter ipsc cun

delassius subdiaconus per consensum et largietatem

Saribaldi episcopus et Auprandi germanorum de

vico vestericaq filiorum quondam flisoniy dedit su

b prascripto Petri abbati a parte predicti monasterii

sancti Ambrosii presenti die proprietario abeudum

tam pro anime sue ren1edium. seo pro quod ei ipse

Petrus abbas ipsa emiteret convenencizn casis et rebus

illis omnibus in vicoras et fundoras Scosse et vu1a.

qui dicitur MonianL non longe a vico cau-avinoa de

quantumcumque jure suprascripto quondam Autelmi

genitur ipsius cundelassii in eodem vicoras et fun

doras Scosse et villa pertinuiti vel ad ipsis Autelmone

genitore ejus inibi possessis fuerunt1 omnia in inte

grumg et ipsum dedit ei Petrus abbas da parte ipsius

monasterii ussum fructuario habendum casas massa

ricias quinquep duas in vico Movecultaj et duas in

Slassiatej et una in Anticiaco1 adque casis et rebus

illis ipsius monasterii in fundo Messi prope ripa laco

comensisj ut de ipse cumlelasius subdiacono vivereL

suprascriptis casis et rebus in integrum ussum fru

ctuario abere deberetq et post ejus decessum in ipsum

deveniret lmonasteriumj cujus esset proprietas llobo

rata erat ab ipsis cundelassio subdiacono . Saribaldo

episcopus et germano ejus Auprando1 seo per testi

monia. scripta ct completa per mano Servasii nota

rius Legibatur facta fuisset anno imperii domno lllu

dowici imperatori vigisimo quarto. bone memorie

domno imperatoris lllotharii filiL nono calendas aprcs

lisp indigtione septimag et legibatur monimenas ipsas

omnes post traditas completas fuissent Monimcnas

ipsus relectasz sic ipse Petrus abbas per columnas de

ipsas casas seu per terra compreensit de predictis casis

et omnibus rebus in suprascriptas vicoras et fundoras

conti lloborata erat ab ipso cmihaldo episcopus et d Scosse et villa1 quas ipse Sundelassius subdiaconus

per credentes testimonia1 scripta et completa per

inane Servasii notariusg legibatur facta fuisset anno

lmperii domno liludowici vigesimol tercio die ca

lendas octubrium i indigtione sexta rercia cartula.

qualiter Sotenia relicta suprascripto quondam Au

telmi veuundaverat suprascripto Sundelassii subdia

cono filio suo casis et omnibus rebus illis in vicoras

et iundoras Scosse. et villa quc ei ab suprascripto

Alltelmone jugale suo in meta et morgincap dicebat

datis inissetg robur-ata erat ab ipsa fiotenia et per

tesummumscripta ct completa per mano Adelberli

notarii Legibatur facta fuisset anno imperii domno

llludouici vigisimo quarto1 bone memorie lilotharii

-.

ad

per suprascriptas cartulas et conveniencia a parte

ipsius monasterii dedit de quantum vel quicquit

exinde justa ipsas cartulas et moniminus legibus ve

stitura compreendere potuitv omnia in integrun1. iusta

ipsas cartulas et moniminas vestitura compreinensiL

et tenuit a parte ipsius monasterii abendumg unde

qualiter actum est. preseute breve vestitum a parte

suprascripti monasterii sancti Ambrosii scripsi ego

Servasius notarius et interfui Actum est in supra

scriptus locus et funilus Scosse et villæ anno imperii

domno llludowici imperatoris vigisimo quarto. bone

memorie domno imperatoris lilotbarii lilii. quinto die

mense aprelis. indigtioue septima

tas annrAe iit

Signum manus Lamperti de vico carpianm filii a contra partes ipsius monasterii sancti Ambrosii inlj.

quondam walpertia qui interfuit odelfretus filius

quondam lnselprandi de concorecio interfui. Signum

manus Leoprandi de vico cugingoaqui interfuit bonus

de Pariana interfuL Arimundus de lreciano interfui.

natalis interfui lieginbaldus clericus de Pariana in

terfui Alaise interfui. Servasius notarius qui supra

scriptor interfui ut suprap et hoc breve scripsi.

chvllL

.-.-.

Ann. S1L SS decembris

ln placito mediolanensi coram Ansperto archiepi

scopo et liosone comitea missis Ludovici il inzp..

Petrus abbas monasterii mediolanensis s. Ambrosii

caussam obtinet contra flelibertum. qui jurisdi

ctionem injuste exercuerat in quibusdam eccle

siis campilioni et fravennae eidem monasterio

subjectis

Puuieuth cod bipL s. Ambr.. pag. sua

Munnonh Ant. ltal.. 11 v. pag. SS1.

lix apographo saec. xu in zlrdL s. fidelis MedioL

Ponna

num in hei nomine civitate Mediolani in episcopio

sancte mediolanensis ecclesie in judicium residentes

v. b. domnus Anspertus eidem sancte mediolanensis

ecclesie archiepiscopus et boso comes. missi domni

imperatorisj una simul cum Albericus comes ipsius

civitatisp singulorum hominum causas audiendas et

deliberandasg residentes cum eis umboldo et lieli

bertus episcopusa Amelricus vicecomesj Adelbertusj

lfutulfusy Simpertusj Petrqu liispertus et Pulpertus

judices imperatoris. Ambrosiusa liopertus et item

Ambrosiqu judices ipsius civitatisg ubi cum eis ade

rant Atto de canimaloj Aldegaldo et Petrus de ca

sternoy ividoj liachinfredusj beusdedit et Arnulfus

vassali ejusdem Ansperti archiepiscopus1 concessusj

Leo argentario et liotpertus de Mediolanox rlleode

rus . . . . . . us j llilderatus notariqu Soniprandus de

caputvici et reliqui lbique in judicium eorum venerunt

presentia Petrus abbas monasterii beati christi confes

soris Ambrosiij in qua ejus sanctum corpus liumatum

quiessitj fundatum prope ipsam civitatem MediolanL

una cum Adelbertus de Lampuniano advocatiis ipsius

monasterii. Mec non ex alia parte suprascripto lle

liberto sancte comensis ecclesie episcopusy una cum

Andreas de bulgari et Suindoaldus notarius de vico

Amni1 advocatores da parte ipsius episcopati comensis

in placitum . quas ambas partes dicebat inter se po

sitasg et per guadiam iir-matum aberent altercationis

inter se abentes. nicebant ipsi Petrus abbas cum su

prascripto Adelbertus advocatus de parte predicti

monasterii sancti Ambrosii contra eodem iielibertus

episcopus. et predicti Andreas et Suidoaldo advo

catores. eo quod homines liberis et pertinentes etiam

sacerdotes da parte suprascripti episcopati multas

citas facerentz quia inter reliqua introissent malo

ordine in curte et basilicas illas1 quas in vico om

pilioniv quarum una edificata in onore sancti zenonis1

alia edificata in onore sanctorum nazarii et viam-isl
tercia edificata in onore sancte Mariep locus qui voi

catur winam quas quondam lodo de suprascripto

vico campillioniy cujus proprietas fuit. per suum in

dicatum in ipsum contullit monasterium pro anima

suag simulque malo ordine introissent in curte et

basilica ipsius monasterii in vico lravennzL edifimta

in onore sanctorum Protasii et Servasiij et exinde

malo ordine causas et movilias ipsius monasterii tu.

lissenty et singulas ibi forcias fecissenti etiam mo.

nachi ipsius monasteriL qui ibi ofiiciabanty foris ipsas

basilicas expellissentj quod facere non debuerentgunde

justitiam habere quererent. liespondens suprascripms

l-lelibertus episcopus cum predicti Andreas et tiun

dualde advocatoresz verum est ibi suprascripti ho.

mines pignoraruntg non pro aliut ibi venerunt aut

pignoraverunti nisi quod pars episcopati suprascripti

consuetudinem fuitj per ipsas festivitates veniendum

ad ipsas basilicas1 officium et missas canendumj et

quando ibi veniebant ad ipsum offitium fatienduml

parte ipsius monasterii eos recipiebatj et ibi eos per

conditionem passebat . et si non fatiebantv potestative

eos pignorabanL obiens suprascriptus Petrus abbas

cum Adelbertus advocatusz Mon fatiat neus. quod

aliquando pars monasterii suprascripti aut pars ipsius

basilice suprascripte ullum vestrum sacerdotem aut

tonsum da parte ipsius ecclesie vel episcopati co

mensis ibi recipissenty aut eos pavissentl aut aliquid

de suprascriptas curtes et basilicasj vel de rebus ad

eas pertinentes a parte ecclesie vel episcopati vestri

pertinerej aut ullam conditionem ad vestram partem

abere debent. lioc dictum1 tunc interrogaverunt su

prascriptis auditores predictos llelibertus episcopus

et Andreas et Sundoaldus advocatoresj quid ex hac

causa dicere volerentj ut si forsitans aut per moni

meny aut per inquisitionemj aut per testimoniaj aut

per ullam aliam rationem ostendere aut provare po

terunt. quod da suprascriptas curtes et basiliras in

campillioni et rravanaj vel de rebus ad eas perti

nentes . . . . . . . . . a parte ecclesie et episcopati co

mensis pertinere deberita aut ullam conditionem a

parte ipsius ecclesie et episcopati comensis exinde

. . . . aut pertinere vel persolverej aut exinde ullum

pastum dare aut etiam persolvere deberint an non

qui ipsis llelibertus episcopusp Andreasj Sundoaldo

advocatores. . . . . dixerunt et manifestaverunt1 quod

exinde nihil provare poterunt p eo quod curtes el

basilicas ipsas in fundo campillioni et rmvana cum

rebus omnibus ad eas pertinentesy proprietas essent si

pertinerent a parte ipsius monasterii sancti Ambrosm

et nullam conditionem exinde parte ipsius monasteriil

. . . . . . conditionem a parte predicte ecclesie et ePl

scopati comensis facere nec persolvere non deberenii

ldeo exinde contra partem suprascripti monaswu

nul . . . . . . . . . re nec contradicere non queruntnec
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gerunt Post hec omnia pemclunb et suprascripta a unde ipse nachinaldus in auctoritatem stetit Sun

manifestationis et professionis facta pertractantes1 su

prascriptis auditores . . . . . . .. eorum exinde esparuit

et judicaverunt justa eorum intentionis et suprascri

ptorum lieliberti episcopus i Andrei et cundoaldi

advocatoris profession . . . . . . sancti Ambrosii de pre

dicta conditione et pastumy quas exinde abere querebaty

solutus maneret et aher-et parte suprascripti mona

sterii sancti Ambrosii pre . . . . . . . . . et basilicas in

fundo campillioni et rllravannay cum rebus omnibus

ad eas pertinentes in integrum sine ulla contradictione

aut qualibet conditione . . . . . . . . ecclesie et episco

Pati comensis in eo moti finita est inter eos hac

causap et presente noticia deiiberationis suprascriptis

auditoribus mihi Achinaldi notarius scrivere tracta

vernati admonuerunt et eorum relectum est. Actum b

Mediolani. anno imperii domni liludowici imperatori

vigesimo quintoj bone memorie domui imperatoris

illotharii flii-ia quinto kalendas ianuariae1 indictione

octaba -Anspertus archiepiscopus subscripsi. -- ngo

lloso comes subscripsi. -- Signum manus suprascripti

Amelrici vicecomes. qui interfuit - Signum manus

suprascripto Alberici comiti. qui interfuit - Adel

pertus notarius domni imperatoris interfuit - rrhen

thulfus index domni imperatoris interfui - Simpertus

judex damni imperatoris interfui. - Aripertus judex

interfui.-Petrus judex domni imperatoris interfui.

- Pulbeitus judex domni imperatoris interfui -

oldefretus interfui. - Leo notarius interfui. -

. . . . . . . . us interfui - Arimundus interfui.

figo cuifredus. qui dicor de vineate a missus c

domui regis autenticum hujus exempli vidi et legi

etc. etc

flgo llogerius Salarius sacri palacii notarius etc.

ut supra

ligo Ambrosius de valnexio notarius sacri palacii

hoc exemplum etc. ut supra

ch1x.

Ann. erat mense januario

breve recordationis1 qualiter Paclzinaldux a duplici

satisdatione tenenda se subduxerata quam odel

berto advocato monasterii s. Ambrosii dederat

anoiLu . coi bipL s. Amb.. pag.zi1lo.

m autographo in Arch. s. fidelis MetlioL

Ponao

i Motitia breve. qualiter in quorum presentia bo

norum hominum dedit vadiam liachinaldus filius bone

memorie Siseberti de Scalia odelberti de Lampor

niano avocatum monasterii sancti Ambrosii sita Me

diolanil ut daret ei argentum dinarios solidos quin

quaginta et sex. sed ipsa vadia non expigneravit lit

alia vadia dedit ipso llachinaldo eidem odelbertis ut

rederet ei pignoras illasa quas ipse et homines sancti

laurenti tullerunt de casa ipsius monasterii de vernag

se

doaldi avocatum sancti Abundii illi set nec ipsa vadia

non dispigneravit lioc factum est in domum sancti

Laurenti in Luano in solario ipsius ecclesias anni

imperii domno Loduvici imperatoris in ltalia vigisimo

quintop mense ianuariiv indictione octava feliciten

lnterfuerunt vvachari sculdasius et Ptomano scavino.

Saltardo de Mepolianm Adelbertus de olegiatea An

drea diaconus. isti tres missi domno lleilberti epi

scopusg Petro de calbonatiea iivariuoj hiagio germani

de vico Ponte irretiay Ageiret. Sichimundo de liunacoy

lildeprando de olegiate. vassalli ipsius llaltardi et

reliqui plures

1- Arimundus interfui.

1- Sonus ibi fui.

Signum 1- manus Leoprandi de cugingo interfui

i- ligo liegimbadus clericus interfui

Signum ii manus Srimoaldi de Arminiano interfui.

1- Matale inter-fui

i Adelbertus interfuiy subscripsi.

Signum 1- manus liachinaldi de Sagiani interfui.

-i- Pominicus clericus notarius interfui. hunc

breve scripsi. i

chx.

Ann. S1S. te februarii

Andreas de colonia quinque solidis acceptis se spon

sione obligat nulli venundaturum praedia sua in

colonicu praeterquam monasterio s. Ambrosii

Pomoauh cod. bipL s. Amb.. pag. asa

lix autographo in Arch. s. fidelis McdioL

Posno

ri- ln christi nomine liludowicus divina ordinante

providencia imperator augustusa anno imperii ejus vi

gisimo quinto. bone memorie domno imperatoris illo

tharii filius. sextadecima die mense februarioj indigtione

octaba. Presem manibus dedit Petrus v. v. abbas

monasterio beati christi confessoris et episcopus Am

brosiia ubi ejus sanctum quiescit corpus j fundatum

foris prope civitatem Mediolaniy Andrei filio quon

dam vvalperto de vico colonia1 argentum dinarios

d bonos solidos quinqueg unde modo pro suprascripto

argentum solidos quinque spondeo adque promitto

me ego qui supra Andieas tibi Petri abbati . ut non

sit mihi qui supra Andrei nec ad mei heredis licen

ciam nec potestatem per nullumvis genium oponente

capitulum de nullis casis et rebus juris meis in eo

dem vico et fundo colonia in alia parte venderey

donareg comutare. pro anima judicare iiij nec una

tradicione aut conscripcione facerei nisi si mihi oporte

fuerit venundare debeat in suprascripto monasterio

sancti Ambrosii iusta precium. sicut per tres idonois

m S.Abondio fu il piu insigne dei vescovi di como. e fu preso

per proleltore di quella diocesL Per avvocato di s. Abnndio si in

tendo quello della chiesa comeusa

in me lasciare in testamento.

.egit

m cii/tuma llo

ommes de uua quisque partes extiluatis fuerintg seo et a walperti de vico coloniay lalvslenl-e et consenclente

si a dle transitus meis aliquit de rebus meis judicare

voluerity judicet et ordinet in suprascripto monaste

irium-p et abbas qui pro tempore in illo die fuerit. dit

precium quantum extimatis fuerit illis rebusy quas

ego Andreas ordinaverit et judicaverit infra dies tre

ginta post meum dicessum p et postea sit ipsis rebus.

unde precium dederitv in suprascripto monasterio jure

proprietario nomine. lit si in alia parte dederit aut

oblicaverit1 non sit stabiliss set statim pro supra

scripto argentum solidos quinque in eodem monasterio

deveniat jure proprietario nomine sub dublum meo

et de meis heredes auctoritate et defensioneg et

si ego Andreas aut meis heredes quandoque mihi

oporte fuerit venundandum1 abbas qui in suprascripto

monesterim illuc tempore fueritp scire fecerit emen

dum. et ipse abbas emerc nelecxerit infra dies tre

ginta. postquam scire fecerit y tunc postea abeat licen

ciam ego Andreas et meis heredes in alia parte

vindere et oblicare cui volueritv sine contrarietatem

ipsius monasteriog et si antea alii dederit quam tre

ginta diesi postquam scire feceritj non sit stabilis

cui dederitl set statim unde dacione in alia parte

aparueritj in eodem permaneat monasterioa ut supra

dixi1 pro suprascripto argentum solidos quinqueg et

postea exinde auctores esse permitto sub dubium

defensione. quia omnia. qualiter superius legitun

sic inter eis convenit Actum suprascripto monasterio

feliciten

Signum f manus suprascripto Andreia qui anc car

tulam promissionis fieri rogavit. et ei relecta est.

i- Arimundus rogatus ab Andrea testes subscripsi.

1- odelfretus rogatus ab Andrea testes subscripsi.

Signum -l- manus cristiani negotianti de Mediolano

testes.

1- Sgo Manibertus clericus in hac cartula rogatus

testes subscripsi.

Signum 1- manus caidulfi de colonia testes.

i Ambrosius notarius scripsL post tradita complevi

et dedi

chxL

Ann. S1S. lii februarii.

liachiberga Petro abbati S. Ambrosii

medietatem praediorum suorum in colonia vendit

ancsuu cad. bipL s. Ambw pag. asa

Liz autographo in ArclL s. fidelis McdioL

PoltlttL

ir ln christi nomine. llludowicus divina ordinante

providencia imperator augustus. anno imperii ejus

vigisimo quarto. bone memorie domno imperatoris

lilotharii filiusq sextadecima die mense februarioi in

digtione octaba constat me ltachiberga ill filia quon

dam Pragulii de vico cugionnov v. h. f. relicta quondam

m llilchiberga doveva essere longobarday percbe in queslo

contralto sono strettameute seguile le formole della lcgge di quella

nazione

mihi a adque in omnibus subter conlirmantes Andrea

filio et mundualdo meo accepisSem. siculi et in

presencia testium manifesta sumj quia accepi a te

Petrone v. v. abbas monasterio beati christi confes.

soris et episcopi Ambrosiiy ubi ejus sanctum quiescit

corpus 1 fundatum foris prope civitatem Mediolaniv

argentum denarios bonos et nobos solidos sexa

ginta. per solidum duodiceuos denarion finitum pro

cium. sicut inter nobis convenit. pro medietatem de

rebus et territoriis illis omnibus iuris meis que supra

vindetrici1 quas mihi in meta et morchincap datis

fuerunt ab suprascripto quondam vvalpertus jugale

meus. qui sunt positis in suprascripto vico et fundo

colonia1 tam de camporas1 vineas et silvas de omniav

ut supra dicxi1 medietatem de quantum vel quicquit

mihi hachibergi ab suprascripto quondam walpertus

jugale meum in meta et morchincap datum et con.

firmatum fuitg ipsa medietatem de omnia in integrum

ab hac die presenti pro suprascriplo prerio eadem

res 1 sicut superius .venundavi1 in ipsum monasterio

sancti Ambrosii maneat et persistat potestatem jure

proprietario nomine abendumr et faciendum exinde

pars suprascripti monasterii quicquit aut qualiter

volueritis. ex mea vindetrici meisque heredibus pleu

nissima largietatemy et sine ulla nostra contradigtione

quidem et spondeo adque promitto me ego. que

supra nachiberga vindetrix. una cum heredibus meis

tibi Petri abbati et a successoribus tuis a parte su

prascripti monasterii ea omniay sicut supra legitun ab

omni omine defensareg quit si ad defensaudum me

nime fecerimusp vel si contra anc cartulam vinditionis

per qualibet argumentum agere aut causare presum

serimusg vel si agentibus consencierimusj in eodem

locoy sicut pro tempore fuerit melioratis aut va

luerity sub justa extimacione in dubium a parte su

prascripti monasterii restituamus Actum suprascri

pto monasterio feliciten

Signum sl- manus suprascriple liachibergev qui

hanc cartulam vinditionis fieri rogavitp et ei re

lecta est.

Signum i manus suprascripto Andrei filio et mun

dualdo eidem ftachibergc1 qui in omnia suprascripta

consensL et confirmandum mano posuit.

i Adelfretus rogatus subscripsi.

1- Arimundus rogatus subscripsi.

Signum id manus Lubedei vassallo suprascripti

Petri abbati testes.

Signum ris manus cristiani negotianti de Mediolano

testes.

fs Autelmus filius cristiaui rogatus testes sub

scrips1.

1- Ambrosius notarius scriptor hujus cartule vin

ditionis post traditam complevi et dedi
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Ann. eis. SS februariL

piploma Luzlovici cermaniae regis. qitoi llgrmirh

gal-dua neptae suae quasdam cartes elargilun

Munnonn Antiq. ltal.. 11 ll. pag. eli

Ltrrs. coit llipL berg.. 11 ll pag SSS.

m apographo in labuL monasterii s. Sixii Placeuliaa

Pmazzn

in nomine sancte et individue illrinitatis lilou

dowicus divina favente gratia rex. Motum sit omnibus

sancte hei ecclesie iidelibusv nostrisque presentibus

scilicet et futuris. qualiter dilecta neptis nostra

lirmingarda deprecata est celsitudinem nostramj ut b

ob mercedis nostre augumentum quasdam res pro

prietatis nostre consistentes in italia ei in proprium

concedissemus cuius petitioni ob amorem nomini

nostri .lhesu cliristi libenti animo assensum preben

les. decrevimus ita fieri concessimus itaque ei illam

cortem in proprium. que vocatur Morculafll1 con

sistentem in comitatu Pergamaa et Lemin cortem

in eodem comitatu. et cortem maiorem in placentino

comitatu et in Anciaa et novum monasterium in

Papiag et iussimus ei fieri hoc nostre auctoritatis

preceptump per quod decernimus atque jubemusp

ut nec nos nec ullus ex successoribus nostris ullam

potestatem habeat in prefhtis rebus ei quicquam

auierret sed eas cum omnibus ibidem adiacentiis vel

pertinentibus diebus vite sue securiter habenti teneat c

atque possideatg post suum vero obitum ad sue filie

revertatur potestatem ht ut hec auctoritas largi

tionis nostre iirmior habeath et per futura tempora

a fidelibus nostris verius credatur et diligentius ob

servetun manu propria nostra subter eam firmavi

mus. et anuli nostri impressione assignari iussimus.

Signum domni llloudouici i- serenissimi regis

lieberardus cancellarius ad vicem Liutberti archi

capellani recognovi
tum uu kal. martii. anno xxxviii regni domui

llloudowici serenissimi regis in orientali Prancia

regnantep indictione octava

Actum Prancofurto m in vei

Amen.

lx xf/f a

namin.

Ann. S1S. il septembris

feswmentum Stephani diaconif quo inter cetera ba

silicam sancti l/ictoris de cromulo quibusdam

clericis tenendum usuji-ucamrio nomine legah

eamque deinde ad jus potestatequ ordinario

rum sancti Alexandri transmittiL

rei iiiuia api

aut

lo nisi

i delS tibi

is cani

di

nomine feliciten

m ll Munnoli nclle sue Anlichilit ltoliancl rrome ll. pag. eum

noi documento inlitolaloz bonatio facta a carolo crasso impera

tore johanni castaldim anno SSSy nomina questa corte Morcula.

dicendola curte nostra Murgola. e in tinet Actum lllurgula curte

regia onesta col-le era certo siluata nel comitale di nergamol e

precisamenle nei sobborghh nel luogo ora detto di liorgo Palazzoy

soPra il torrenlello volgarmenle ora dello della Morlm

iion lara qui sensol nota il chioy che ltanlico nome di codesta

.llorgolal u paulo aliter ac consueveritv hoc in diplomale expri

matur. nempe Marcula pro Murgulag nemo enim. qui vel a limine

anliqnitates medii aevi salutaveriL ignorat quonam pacto hoc el

consequenti saeculo propria nomina inverterenlur. etiam quan

doqneiin una eademque charta v.

m e da tener conlo del luogo dnve fu dato queslo diplomaz

poiche ci da la ragione quota il Luroj dcl perclie in esso - pro

nefgomm quod in anliquissimis romanis scriptoribus et lapidibus

lesum aut liergamoy quod paulo inferiori aevo usurpatum fuit in

syncronis monumentis. Pergama scriptum reperiatur. ln hermania

emmv Scilicet lirancoiurtiv et a germano cancellario exaratum fuit

hoc tliPlomay apud quas genles sole-muc fuit li in P convertere m

Ltpns. colL PipL bergum.. 11 ll pag. Svlv

litt perg. in .lrcln fnlhetL bcrgomi

PiSAzzi.

ln christi nomine ligo Stephanus diaconus illius

bone memorie Andrei de Stagiano volo atque instituop

et per hanc paginam ordinationis mee confirmoll

ut a presenti die obiti meo deveniat in johannes cle

ricusv filius bone memorie Agioaldi . . . . . . . . . usu

fructuario nominea dum ipse advixeriL capella mea

vocabulum sancti victoris sita Srumulm cum casis

et rebus . . . . . . . . . . . . . . basilica omnia pertinente

tam domocultile seo massaricias volo ut exinde

pasc. . . . . . . . . . . noale meo predicto johannes cle

ricusl dum advixeriL sacerdotes duodecim rationabi

liter et pauperis. . . . . . . . . ipsis pauperes . . . . . . . .

nomine dare debeant pro unoquisque pane uno et

carne vel formacilo. . . . . . . . . . . . vixerit potestativo

nomine debeat habere et usufruare pro remedio

anime mee . . . . . . . . . . . facere quidquid placuerit

casis et rebus debeat habere et usufruare. nam non

alienare . . . . . . . . . . . Post autem ejusdem johannes

clericus decesso volo atque instituo. ut omnia quod

superius legitun debeat habere . . . . . . . . . . llotpald

diaconus nepote meop dum ipse advixeriti pro re

medio anime mee et similiter facere . . . . . . . . . pro

omni annoali meov ut superius johanni clericus in

stituig et dum ipse liotpald diaconus advixerit fcae

tera ut supraj Post autem ejusdem liolpald decesSo

deveniat in nepote meoa idest Andreas clericus filius

. . . . . . . . . . . eleemosina. quod superius legitur. in

pauperes 1 vel in pasto sacerdotali facere indicavi

fcaetera ut supraj Post vero decesso de ipsos trcs

persones johanniy notpald . Andrei 1 deveniat in. . . . .

. . . . . . . . custodes ordinarii sancti Alexandri an. qui

ad ejusdem ecclesiam deserviunt. ubi ejus sanctum

requiescit corpus. . . . . . . . . eleemosina pauperorum

vel pasto sacerdotis facere debeant pro anima mea

per omni annoale meo . . . . . . . faciant quod eorum

placueritl casis vero et rebus debeant habere absque

alicujus contradictionez et si episcopus aut . . . . . .

forcia ab ipsis custodibus jam dictis casis et rebus

vel movilibus contradixerint. tunc ab illis . . . . . . . .

. . . . . . . proprietario nomine ab eredibus meis pro

m Sotto questa nome di custodes ordinarii l. Alarandri sono

senza dubio designati i maggiori rhierici delltanlica ralledrale di

s. Alessandroz x llli autem. dice il Luro. primum in hac charla

non mstodrs solum. ut in superioribug sed custodes ordinarii

nuncupanlur..... nam cum maiorum clericorum mihedrannm

collegium senatum ropraesenlaret ecclesiarum hinc profecto nrdn

nuncupalum fuit. et clerici ipsi ordinarii dicli.. quandoque

etiam diserte maioris ordinis nuncupabantur in

ita

aflima mea. bfam si ad jam dictis ordinarii contra

dlcta non fecerity tunc semper . . . . . . . . . . . sicut

superius legitun lit volo ego qui supra Stephanus

diaconus. ut quando ipsa elimosina vel pastum. . . .

. . . . . . quod superius legiturv ille qui ipsum pasto

fecerit misso archipresbiteri habere debeat ad previ

dendum fuerit . . . . . . . . . . . ut neum exinde habeat

retributorem. quod recte feceritg et debeant dare ab

ipso misso . . . . . . . . . . . lit si forsitan johannes cle

ricus se subtraxerit de ipso pasto faciendumy quod

superius legitura et si non fecerit. tunc deveniat in

Ptotpaldij et si Ptotpald se subtraxerin deveniat in

Andreay et si Andreas se subtraxerity in predictis

custodibus eo tinore. ut superius legitun officium

vero vel luminaria in predicta capella mea volo ut

. . . . . . . . . . liadaldo clericus libertus meus habere

debeat decima de ipsa curtey seo et medietatem de

casis et rebus. quibus habere visus sum in Lalio.

quas mihi in commutationem advenit da pars sancti

Alexaner dum ipse advixerit. debeat . . . . . . . . . .

et usufructuare et officium et luminaria in predicta

basilica facere secundum Peum pro remedio anime

. . . . . . . . Post autem ipsius Sadaldi clerici decesso

debeat habere ille sacerdos. qui ibidem officium et

luminaria fecerit. . . . . . . . . . . . illis quod ipsa curte

habueriL ut provident ille. ut ibi secundum beum et

canonicam rationem off . . . . . . . . . . . . . ibi fiat. et

qualiter feceriL cum Pomino sit eorum . . .

Seliqua vero medietate de predicto vico Lalio . ..

. . . . . . . . idem possidcre visus sumy debeat habere

liotperto iuinisleriale et liberto meo. dum ipse ad

vixerit. pro remedio. . . . . . . . . . . . faciat de ipsum

usufructumr quod voluerit casisg vero et rebus debeat

usufructuarej nam non jure alienare . . . . . . . . . . . .

decesso deveniat ipsis casis et rebus que in linte

perto iudicato in rfeudcrolfo filio bone memorie

rlieumerati germane meo proprietario nomine pro

remedio anime mee vel in ejus heredes. et faciant

exinde quidquid voluerint ipse reuderolfus vel suis

heredes post decesso suprascripto Piotcperti casa

vero et rebus meis infra muro llergamm seo vinee ad

ipsa casa pertinente1 que est in Sattinariamy dum

suprascripti johannes clericus et Andreas. . . . . . . .

. . . . . . donec advixerint1 debeant habere1 continere

et usufructuarej nam non jure alienare Post autem

eorum decesso deveniat ipsa casa ex integra et clau

sura in Alboni germani meo vel in suis heredibus.

insimul cum medietate de suprascripta vineag reliqua

medietatem de ipse vinee deveniat in ordinarii su

prascripti custodes sancti Alexandri. . . . . . . absque

ulla contradictione iiec omnia sic permaneanL sicut

superius legitun pro anima mea . . . . . . . . . . . . . . .

judicaveroi et cuique hic aliquid pertinet. exempla

levaverit. et per credentes. . . . . . . . . . . possit cum

ipsa exempla defendere. tamquam per hoc autentico.

Sic est mea voluntas............

eusta

caanrAa id

a Actum Lavate die trigesimo primo post obitum

domini Ludovici imperatoris. tertio idus septemme

indictione nona.

Stephanus diaconus a me facta subscripsi

Sign. i- man. Agemundi de Aciano.

Sign. 1- man. liacioni de Moregio testis

Sign. 1- manus benedicti de osio testis

Sign. i- manus Piodaldi de caselle testis.

i- ligo . . . . . . . . . . . notarius scripsiv post tradita

complevi et dedi.

commu

Ann. S1S. mense decembri.

b articlulfus diaconus et monachus possessionem præ

dierum a Sisemperlo monasterio S. Ambrosii

venditorum arripiL

functump cod PipL s. Ambros . pag. asa

lix autographo in ArclL s. fidelis Alcdialani

Ponno.

i- ln nomine homini breve vistitura1 qualiter vel

in corum presencia bonorum ominuma corum nomina

subter confirmantes legunturg veniens Saidulfus dia

conus et monachus monasterio beati christi con

fessoris Ambrosii . ubi ejus sanctum umatum quiessit

corpusy qui est fundatum in suburbium civitatis me

diolanensis1 ad casa illa jure suprascripti monesterii

in vico et fundo colonia. qua in eodem monasterio

per cartula venditionis obvenit de Sisempertus fer

c rario de suprascripto vicog cartula ipsa ibi in su

prascripta casa ostensit suprascripto Saidulfus1 et

relegi feceram. lnter reliqua continebatur. qualiter

suprascripto Sisemperto ferrario in eodem mone

slerio venundavit suprascripta casa abitacionis1 qui

fuit juris suisy seo et vinea pecia una. locas qui

nominatur inbaragia pro argentum dinarios solidos

decimg qui cum cartula ipsa ostensa et relecta. sic

ipso Saidulfus diaconus per columna de suprascripta

casag tam de ipsa casa et de suprascripta vinea justa

suprascripta cartula venditionis et omnia. que in ea

legitur1 vistituram conpreinsit a parte suprascripto

monasterii abendum et tenendum juri proprietario

nominep sicut in eadem legitur cartula Actum. ut

supra. anno regni caroli reges francorum et Lan

d gobardorum ic italia primoq mense decembriumy

indigtione nona feliciten

Signum 1- manus SaidulfL qui Saido vocatunde

suprascripto vico colonia1 qui interfuit. n

Signum in manus liremperli de vico foriatmfllu

quondam firmenfretL qui interfuit. .

Signum i- manus hoperti filii quondam Agebem

de suprascripto vicoy qui interfuit. . n

Signum 1- manus Seneberti filii quondam pomum

de suprascripto vico. qui interfuit.

Signum i 1- manibus bonati et koniverti de Squ

scripto vico colonea. qui interfuit.

Signum 1- manus Srmerisii filii quonda

freti de suprascripto vico. qui interfuit.

i Ambrosius notarius scriptor hujus breve e

m limen

t interfui

tui

tumti

ix

ui

tav

iga

m

vlotall
fiiei

ift

y

ei

m callinarim casa e annessa vigna. che. secoudo questa carta.

dovea essere infra muro bergomit u Adhuc enim cnola il Luroi

in suburbio s. Leonardi adest loeus. qui callinazza. idem vix

forsan ac callinaria dicitur m

-fii

t

era
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Ann S1S. as februarii

caroli calvi imperatoris privilegium v quo ipse

Ansperto mediolanensi archiepiscopo casulas et

terras quasdam donaL

Pmmsuh coit bipL x. ilmbizp pugf qu

iz autographo in Arthivo s. Pidelis MedioL

Ponno

in nomine sanctae et individuae fllrinitatis karolus

ejusdem omnipotentis Pei gratia imperator augustus

quanto amplius nostrorum fidelium maxime sacro

rum pontificum votis augustalis nostra largitas fa

verit1 tanto amplius sibi devotiores efficit1 et circa

suum obsequium promptiores reddit idcirco uni

versorum mediolanensis ecclesiae nostrorumquc fide

lium. presentium videlicet ac futurorumi comperiat

unanimitasa eo quod nos devotissimum circa nostram

excellentiam Ansberti reverendissimi mediolanensis

archiepiscopi liquido perpendentes affectum quasdam

casellas ad comitatum papiensem pertinentes. quae

rejacent in finibus praefatae mediolanensis urbis in

villulis1 quae antiquo vocabulo cavannacum et livor

SAchLl lx

a

b

nacum dicuntury terrasque ad easdem casellas respi- i

cientesy quae snnt per mensuram legitimum juges

quinquagintzu eidem venerando pontifici piissimo fi

deli nostro angustaliter donamusv concedimus atque

in perpetuum per hanc nostrae munificentiae pagi

nam confirmamus ut habeat atque possideat ex hoc

nunc et deinceps tam supra taxatas casellasi quam

que et omnes terrulas. quae ad ipsas pertinere no

scuntun quantaecumque in prenominatis villulis ex

antedicto comitatu papiense fuerunt inventae1 omni

nostra nostrorumque successorum vel quorumlibet

partis puplicae exactorum repeticione csicjv demino-æ

ratione. aut quacumque injusta contra ipsum. vel cui

easipse reliquerita molestatione penitus remota Preci

pientes ergo jubemus. ut nullus dux. comes. gastaldio

vel aliquis puplicus actionator ullam praelibato ar

chiepiscopo pro antelatis casellis aut rebus ad ipsas

pertinentibus inquietudinem inferre presumat. quod

qui temptasse convictus fuerits tamquam imperialis

praecepti temerarius contcmptor duodecim libras

auri obrizi componere cogatur eidem reverendo pre

suli. vel cui ipse instituerit lit ut hoc nostrale celsitu

dinis donativum stabile atque inconvulsuin perpetuis

temporibus habeatur1 et ab universis successoribus

nostris diligentius observetury manu propria illud

inscriptione insignitum et anuli nostri signatum jus

simus roborandum

Signum i- caroli gloriosissimi imperatoris

Audacher notarius ad vicem Sauzlini recognovit

et subscripsit

fLocus sigilli cer-ei deperdita

natum mi kalendas martii. anno xxxv1. regnante

karolo imperatore in Prancia et . . . . Actum Sophiafli

iuxta Papiam in nei nomine feliciter. Amen.

i ora s.Sotia. fruione di ron-e dllsola. distretto Ln di Pavia.

c

d

iis

chva

Ann. S1S. s aprilis

Anspertus Mediolani archiepiscopus in possessionem

praediorum in cavannaco et ovarinaco a carolo

calvo donatorum venit

Pmucsuh coi bipL a Ambros.. pag. M-L

lix auiographo in Arch s. fidelis McdioL

Ponno.

1- ln nomine nomini Motitia firmitatis et vestitura

pro futuris temporibus ad memoriam retinendam ..

qualiter vel in corum presentizn corum nomina subter

confirmatores leguntun veniens v. b. domnus Ansper

tus sancte mediolanensis ecclesie archiepiscopus ad

sedimen cum edifitium super abentes. et rebus illis

juris sui in vico et fundo cavannacol quod dicebat

casis et omnibus rebus in eodem vico et fundo cas

vannaco et ovornacoy a domno karolo glorioso im

peratore per preceptum confirmatis aberet proprie

tario nomineg et ostendens ibi ipse domnus Anspertus

archiepiscopus eodem preceptum1 et eum relegi fecit g

quod cum relecto fuit. sic ipse domnus Anspertus

archiepiscopus per colunma de cassinay qui inibi esse

videntur 1 et per mota terre ipsius tam de ipsa cassina

et sedimen . et de reliquis omnibus universis rebus

in eodem vico et fundo cavannagm et ibi circum

circa rejacentes ad ipsum sedimen pertenentes. de

omnia et in omnibus in integrum justa eodem pre

ceptum per eadem columna et terra a presenti die

ad suam partem et proprietatem abendum vestitura

eonpreinsit et tenuit lioc actum- est suprascripto

vico cavennago ad ipsum sedimen . anno imperii

domui karoli imperatoris primo. sexto die mense

aprilis. indictione nona feliciten

i- odo de octobiano interfui.

1- liachinfredus de Ameglao interfui.

i notecario de Sugionaco interfui

in Petrus de rlireducto interfuL

i- Petrus sculdasius interfui.

id Matzarius de lzporeno interfui.

Signum vi- manus Adelgisi. filius bone memorie

warimberti de Mediolano. qui interfuit.

Signum i- manus Arnolfi de vico lllassonnov qui

interfuit .

i- Anselmus de cavalliaco interfui

Signum ir manus Magnefredi de vico cavannago

filii quondam viligonn qui interfuit

i- lohannes interfuiy qui et filius quondam Aripmndi

de caputvici

Signum i manus iohannis filii quondam warim

berti de Artiaco1 qui interfuit.

Signum i- manus neusdei filii neusdei de blas

sonno. qui interfuit

i Adelmus de Agelo filius Alavardi interfui

i Servasius notarius interfui. et hoc breve scripsi
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Ann ave il maii

Petrus de vico cle/vere1 Agiut/i et Pragulji

germanorum tutor-1 bononi bona eorum vendit

Puulcutn cod. vipL s. Ambrn pag. das

tintuml llli-rml rom ll pag. dea

ez autographo in ArclL s. fidelis MedioL

Ponno.

i- ln nomine nomini hei et Salvatoris nostri leshu

christi karolus divina ordinante providentia impe

rator augustus. anno imperii ejus primo . quarto die

mense magio. indigtione nona. num venissent id

sunt Agiulfus et niiagulfus germanis. filii quondam b

walperti de vico coloniay una cum tutore suorum

Petrus de vico clevese. ab Amalricus vice comes

civitatis mediolanense sugerendum et reclamandum.

eo tempore isto necessitatis suormn lll farnme et nu

ditatem perire. et nullum aberent de movilibus rebus.

unde eis vivere aut vestire vel suorum necessitatem

evadere possent. nisi tantumodo aberent aliquantis

rebus. hoc sunt prato uno et campo uno juris suo

rum in suprascripto vico et fundo colonia. petierunt

ut tribuerit eorum licenciam in elemoneis domno

imperatoris rebus ipsis venundandum. victum. vesti

mentum et suorum necessitatem evadendam rfnnc

ipse Amalricus vicecomes fecit reeolens edicti pa

ginam. direxit de suis presencia misso suo neum

timente odelfrit de intra civitate Mediolani. filius

quondam linselprandi1 qui ambularet super casas abi

tacionis illorum. ut si fortasse aliquit de movilibus

rebus ibi invenire poteret. ecce beneg sin autem

ltj LtarL lst dellieditto di Liutprando de anno xxm stabiliva

le normc che dovcvano seguirsL quando infantuli qui intra aetatem

sunt. cioe minorenni al di sotto dei te anni. trovandosi in neces

sitate famis. diventava necessario di venderne i bcni per il loro

soslcntamento ln questa occasione e per tale vondita fu scrupolo

samente osservato quanto era prescritto dal predetto edillo.

uel vol. ll delle Leges Alunicipalesy stampate sin dal isse ma

non ancora editol al cap.xxvlbctutc1is nel Librr consuetudinum

Mediolani evvi una lnnga nota documentatay relativa alla vendita

dei beni stabili dei minorenni versanti in indigenzal fatte colle

cautele prescrilte dalla legge dui loro tutori. onde provvedere ai

bisogni dei pupilli in necessitate famis. tali disposizioni vigevano

ancora nel sec. xn. e venivano applicate aucbe quando urgeva il

bisogno di vendere i beni immobili di minorenni poveri per pagare

i debili lasciati loro dal padre Le leggi e le consuetudini comu

naliy continuando ancora in alcune speciali circostanzc ad appli

carsi la legge longobarda di Liutprando . prcscrivevano in queste

vendite. in cui poteva esservi pericolo di dilapidazione per parte

dol tntore. llintervento e liassenso del messo regio e giudice. dei

periti stimatorL dei testimonii e del notaio. e la dichiarazione della

mancanza di boni mobili. ln un atto di questa natura. fatto

il a aprile usa o espressa ancbe llerogazione avvcnuta del ricavo

della venditaz a ne suprascripto pretio coinquanta soldi dtargentoj

solidos viginti et octo dedit et excusavit suprascripto Ambrosio

tiuazonis pro debito pat/emm quod sibi debebah et sol. viginti et

duos dedit ibi pro necessitate-famis. quia nihil habebat quod in

dueret neque quod manducaret vel biberet. imminente Priderioi

imperatoris devastatione et tribulatione n. quel minorenne pro

fessava tutlora la legge longobarda lin altro documenta dlegual

natura ed assai imporlante vi si legge in data te maggio nam

descrivente le praticbe etle cautele usate per la vendita di beni

immobili per pagare un debito ereditalo di venti lire. chiesta al

giudice da Pagano infante n pro amore nei et anima ipsius domni

imperatoris m

c.

cunrus
illa

a previderet et extirnaret suprascriptis rebus1 quas ipsis

germanis dicebant venundare voluerent lune ipso

odelfretus misso una simul cum suprascripto Petrone

tutore eoruma adque cum viri idones extimatores

omnes corum nomina subter leguntun ambulavenmt

intra casas abitacionis eorum in suprascripto vico

coloniaa set nichil ibi invenerunt de movilibus rebus.

et cum ibi nihil de movilia invenissenta accessemni

et previderunt adque extimaverunt suprascripto Pmm

esse per mensura justa tabolis jugialis sexaginml et

extimaverunt eum valere argentum dinarios solidos

sex i et ipso campo est per mensura justa tabolis ju.

gialis vigintiy et extimavcrunt eum valere argentum

dinarios solidos duo. Suprascripto prato nominatur

lasortig coerit ei da ex omni parte terra monasterii

sancti Ambrosii1 qui est fundatum foris prope ipsa

civitate Mediolanig et ipso campo nominatur a Pra.

telleg est ei adfines da mane et munti ipsius mona.

sterii. da meridie terra qui pertinet de beneficio

Aichonii presbiteroy da sera relicum de suprascripto

campo. quas ipsis germanis sibi reservaveruntg et

renunciaverunt hoc. quod ut supra fecerunt1 eidem

Amalrici vicecomiti. func ipse Amalricus viceco.

mes auditis et invenitis eadem necessitateml tribuit

eorum licenciam predictis rebus venundandumy victumj

vestimentum et suorum necessitatem evadendumi

quique fatetur accepissenty sicuti et in presenti ac

ceperunt ab Ponone de vico Parianaq filio quondam

fiaidoaldi1 argentum dinarios bonos solidos octo

finitum precium pro predictis rebus. sicut ut supra

c per mensura legitun ut a presenti die in eidem llo

noni et de ejus heredes. aut cui ipse dederit maneat

et persistat potestatem jure proprietario nomine cum

accessione suannm qualiter ut supra per mensura

dictum est. faciendum inde pro suprascripto precio

quod previderit ex eorum germanis eorumque lie

redes plenissima largietatema et sine eorum contra

digtione lat promiserunt ipsis germanis cum here

dibus suorum prenominatis rebus ipsius bononi et

cui ipse dederit et ad ejus heredes ab omni omine

defensareg quit si defendere non potuerint1 aut si

contra ac cartulam per quodvis geniuni agere aut

causare presumserinh melioratis rebus quem in tem

pore fuerint. in eodem loco eidem bononi et cui

ipse dederit et ad ejus heredes in dublum restituant

il Actum Mediolani feliciten

Signum i i manibus slrprascriptorum Agllllfl et

nragulfi germanisv qui ac cartulam fieri rogaverunb

et eorum relecta est.

Signum i manus suprascripto Petri tutore eorum

germanis qui in omnia suprascripta ad confirmandum

manum posuit. et ei relectum est.

Signum i manus suprascripto Amalrici vicecomiti.

qui ut supra eorum germanis licenciam tribuity et a

confirmandum mano posuity et ei relectum est.

odelfretus ut supra missus fui et subScPiPSl

i- llachifretus interfuiy extimavi et subscriPSl

i hlatale interfui. extimavi et subscripsi

Signum j- manus Leoprandi de cugingoi qui ut

supra .interfui. extimavi et manum posuit
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t koPert in ac caudam vmdiuonis rogatus a su- a Lanbro usque in finem sancti Ambrosiig ut liceat

pium-imm germanis testes subscripsi.

Signum 1- manibus Simpliciani ferrario de Medio

lano testis

Signum i manus volmundi abitator suprascripta

avitam wassallo suprascripti Amalrici testis.

signum i- manus walperti faber de Mediolano

testis

1- Anmlfus notarius in anc cartulam vinditionis

rogatus ab suprascriptis germanis teste subscripsi.

Signum 1- manus rfeoderi de clavese. filius quon

dam Ptacheberti testis

i- Ado notarius rogatus subscripsi. i

i- Ambrosius notarius scriptor hujus cartule vindi

tionis post tradita complevi et dedi.

chxan

Ann. S1S . tg junii.

Sreve acceptilationis pretii nonnullorum prædiorum

per-soluti ab abbate sancti Ambrosii erogatoribus

cuadrulf judicis dlediolanh

fulAtiALLh coit bipL s. Ambroz.. pag. isat

lix apographo Saea xu in Arch. s. fidelis McdioL